Nominatim in iis, quae ad scholae negotia tractanda eamque 

recte componendam, ad subsidia egentium civium classibus di

sposite impertienda, ad cuiusvis generis operariorum consocia

tiones recte ordinandas, et ad publicam rem administrandam 

pertinent, catholicorum autochthonum, peritia insignium, prae

cipuae erunt et egregiae partes, si — quemadmodum officii con

scientia postulat, a qua sine violatae fidei crimine nequit decli

nan — in capiendis consiliis rebusque agendis christianae legis 

ducentur rationibus; quae quidem, ut multis saeculis compro

bata experientia docet, maximam vim et momentum habent ad 

bonum commune comparandum. 

Non est autem quin videat mutuum auxilium, fraterno af

fectu sociatum, catholicorum coetuum, qui ubivis in orbe ter

rarum sunt conditi, magnam afferre posse utilitatem plurimam

que valere, ut idem Decessor Noster imm. mem. Pius XII mo

nuit, ad apostolatum laicorum in regionibus, Missionalium cu

rae concreditis, provehendum, sive quoad doctrinam, prout in

vestigatur, quomodo nempe quaestiones praesertim sociales 

apud recens constitutas nationes queant expediri, sive quoad 

apostolatum, idque potissimum, prout consilia ineuntur, ut lai

corum ordines sub Christi vexillis alacriter militantium recte 

componantur. Haud ignoramus quidem ea, quae laici Missiona

les iam egregie patrarint patrentque, qui ad tempus aut in vitam 

omnem patriam suam reliquerunt, ut in regionibus Evangelii 

lumine collustrandis ad bonum sociale et religiosum operam 

8 2 Ep. 288; M I G N E , PG, 3 2 , 8 5 5 . 
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conferrent multiplicem; Deum vero enixis obsecramus precibus, 

ut numerum huiusmodi adiutorum, magno praeditorum animo, 

laetis augeat incrementis, eosque in difficultatibus et laboribus, 

quae apostolico consilio perferunt, confirmet. Profecto Institu

torum Saecularium sodales laicis ex iisdem regionibus ortis, 

Missionalium cura excolendis, auxilium ferent cum eximia et 

uberrima fructuum copia coniunctum, si ipsi suo exemplo alios 

ad sui imitationem provocabunt et Ordinariis locorum ingenium 

laboremque promptum atque ultro libenterque expositum prae

bebunt, quo citius communitates christianae recens ortae matu

rescant. 

Iis etiam laicis omnibus, qui ubicumque terrarum muneri

bus, quae obeunt, vel publica re, quam tractant, altius eminent, 

admonitionem Nostram adhibemus, ut serio cum animo conside

rent, quomodo, licet e patria cuiusque sua non discedant, fra